



*Szanowne Druhny, Szanowni Druhowie,
Drodzy Strażacy, Adeptci sztuki pożarniczej, Strażacka Młodzież
Rycerze Świętego Floriana*

Podsumowujemy kolejny rok działalności i pracy dla dobra i bezpieczeństwa mieszkańców naszego kraju, naszego dziedzictwa i naszej Ojczyzny. Dziękuję Wam za odwagę i ofiarność w walce z zagrożeniami i w usuwaniu skutków niebezpiecznych zdarzeń. Dziękuję za troskę i gotowość niesienia pomocy drugiemu człowiekowi w każdej sytuacji i w każdym czasie. Dziękuję za wrażliwość i zrozumienie potrzeb innych oraz szukanie rozwiązań dla ich zaspokojenia. Wyrażam podziw dla sprawności i niezawodności, za które ludzie nieodmiennie obdarzają Was szacunkiem i wdzięcznością za to, że na Strażaków zawsze mogą liczyć. Mogą, ponieważ wierni tradycji, otwarci na drugiego człowieka i gotowi stawiać czoła coraz to nowym wyzwaniom jako Rycerze Świętego Floriana wybraliście służbę „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

Miniony rok obfitował w doniosłe wydarzenia. Strażacy Ochotnicy w całej Polsce wspierali lokalny samorząd i parafie podejmujące pielgrzymów licznie przybywających do naszego kraju na Światowe Dni Młodzieży Kraków 2016. Tysiące Druhów pełniło codziennie służbę w jednostkach OSP jako dodatkowe zabezpieczenie i wsparcie jednostek ratowniczych Państwowej Straży Pożarnej. Przy bezpośrednim wsparciu organizacji i zabezpieczenia uroczystości wizyty Papieża Franciszka i ŚDM na krakowskich Błoniach, w Częstochowie oraz Brzegach służbę podjęło dodatkowo blisko 5 tysięcy Strażaków Ochotników z różnych województw. To dowód doskonałej organizacji i skuteczności Związku OSP RP oraz mobilności, determinacji i niezawodności Ochotniczych Straży Pożarnych. Z całego serca dziękuję za tę służbę i za profesjonalizm, jakim się wykazaliście.

Wspaniałym wydarzeniem była akcja rozpalenia ognisk – symboli jedności narodowej i obecności Ducha Świętego, upamiętniająca 1050. rocznicę Chrztu Polski. W całym kraju 14 kwietnia, od krzyża na Giewoncie po Hel, w umówionym czasie rozpalili je członkowie Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz Związku Podhalań. Nieprawdopodobny obraz pięknego symbolu oraz poczucie wspólnoty, jakie Podhalańcom i Strażakom Ochotnikom udało się stworzyć w ten wyjątkowy wieczór, przeszły oczekiwania organizatorów. Były szczególnym wyrazem aktywności i zaangażowania wynikającego z patriotyzmu, potrzeby serca i poczucia jedności.

2016 rok to także jubileusz 95-lecia naszego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej utworzonego w 1921 roku i jednoczącego ochotniczy ruch strażacki na ziemiach Polski. Była to możliwość oddania hołdu Strażakom Ochotnikom, którzy walczyli o wolność i przyszłość niepodległej Ojczyzny w trudnych momentach jej historii. To także okazja do wyrażenia wdzięczności pokoleniom, które swoją służbą i oddaniem przyczyniły się do wzrostu bezpieczeństwa w naszym kraju i rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych.

Przed nami piękne Święta Bożego Narodzenia, które niosą ze sobą dobro, radość i nadzieję. Życzę, abyście doświadczali tych wartości, świętując w gronie rodziny, przyjaciół, życzliwych ludzi i by ta dobra, pozytywna energia towarzyszyła Wam i Waszym bliskim przez cały kolejny rok. Życzę, by ziściły się Wasze plany i oczekiwania oraz spełniły marzenia. Życzę wielu wspaniałych nowych pomysłów i inicjatyw oraz satysfakcji z ich realizacji, a także ludzkiej serdeczności i szczęścia, którymi można dzielić się z innymi.

*Prezes Zarządu Głównego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej*

Waldemar Pawlak
Waldemar Pawlak